Apocal. 3.
Psal. 45.

Cantic. 4.

Ioannis. 4.
Cantic. 4.
Cantic. 7.

Psal. 49.

Cantic. 8.

Cantic. 7.

Eodem.

Mathæ. 12.

Mathæ. 23.

Mathæ. 22.

qui similes
estis sepul
chris de al
bati. de fo
ris specio
sis, iustus 1
mundis.
Prouer. 18
Beccm mort

In septimò vè, Dominus dicit: pharisæos esse sepulchra, ossibus mortuorum plena. Ego verò sub eius facultate adicerem: eum, qui in peccato mortali est, non solum sepulchrum, sed paruum quendam infernum esse. Eum, maxime qui in profundum peccatorum venit. Profectò Philosophi concesserunt, hominem quendam mundum esse minorem. Abbreuiatus enim mundus cuius hō est. Et sicut gloria cœli abbreuiata est in quouis iusto: ita horror inferni abbreuiat⁹ est, in quouis iniquo. Vnde & sanctæ literæ, animã iniquam dicunt, cubilia esse, vbi habitent dracones: desertum esse, vbi habitent bestię: locum esse, vbi sint tenebræ, & vmbra mortis: & demum sepulchra esse, ossibus & omni spurcitiã plena. ¶ Sanè, ossa vires sunt, & potentiæ animæ. Vt enim super colūnis ædificatur domus: & super ossibus consistit corpus: ita potentiis suis anima nititur. Nec enim anima sine potētis suis erit. Hæc ossa, si Deus in anima est, irrigata sunt: & si sancta deuotio adest, ossa sunt medullata. Id verò præcipuè, cū omnia ossa dicunt: Domine quis similitibi? Gustantes enim potentiæ animæ quàm suauis est Dominus, dulcedinem in Deo sentiunt: quam cum in creaturis non inueniant, in ea verba prorumpūt: Domine, quis similis tibi? Contra si Deus ab anima absit: ossa sicut cremium arefcunt: Putredo, in ossa ingreditur, & vermes subter eis, scatēt: vt cecidit Abucuch. Tunc confringūtur ossa, & dissipātur secus infernum, parum est confringi, & dissipari: imo verò moriuntur, vt hic Dominus asseuerat. ¶ At si ossa hæc: Dei vita destitura, ad cœlū interim suspirent, suspiciãt, clamēt, spes vitæ est. Nam apud Ezechielem dicitur: quod erant multa mortua ossa in campo quæ quia nõ sepulta iacebant, sed cœlum discooperta videbant, reuixerunt. Quid verò est? Ossa discooperta, & non abdita esse, nisi adhuc inter ossa & cœlum respectum esse, suspirium, & clamorem? Quod si iam ossa, sub profunda consuetudine, sepulta latent, id est, si vires animæ, sub habitibus vitiorum diu iacuerunt, hæc Ieremię, mortui sempiterni vocātur, cum dicit: In tenebrosis collocauit me, quasi mortuos sempiternos. Hæc vocātur propriè, ossa mortuorū, sub sepulchri lapide clausa. Quod malum à se Dauid optabat auerti, dicens: nõ me demergat tempestas aquæ, nec vrgeat super me, puteus os suum. Vrgeri enim os, est lapide claudi. Et Ieremias flens dicit: Lapsa est, in lacum vita mea, & posuerunt lapidem super me. Videlicet, quia peccatum Iudææ, vbi erat firmatū, & velut sepulchri lapide clausum. Hic est, infœlicissimus hominis status: vbi nullū ossibus cum cœlo cõmerciū est, in quo statu Dominus pharisæos esse dicit. ¶ Verū si quis sua sic ossa sepulta intelligit: ne desperet. Lazarum enim Dominus excitauit, sub lapide sepulturæ iacentē. In qua excitatione, licet Dominus lachrymas fundat, sed tandē defunctū excitat. Ideo enim sub lapide monumēti, abdi voluit, ipse defunctus: vt hos defunctos lapi-

de conclusos, secum ad vitam reuocaret. Et ideo ipse, cum Iona, ad profundum descendit aquarū, (à morte, vt à ceto, voratus:) vt nemo quamuis peccato voratus, desperet: se, è mortis, & peccati faucibus, eripi posse. Id enim significauit Ioseph, à fratribus in cisternam veterem demissus, & postea e ductus fratrum factus saluator. Quia videlicet Dominus, ad pœnam peccato veteri debitam, descendit: vt inde fratrum suorum comodo e ductus, eorum posset esse seruator.

In octauo vè, lis doctoribus est: quid peccauerint pharisæi: iustorum monumenta facientes: vt Dominus tantum vè, illis interminet? Quātum conicio, duplex peccatum peccauerunt. Primū, quod viri iniqui, ac proinde pfani, ossa prophetarum auderent contrectare. Si enim Sobnæ volenti in loco religioso sibi sepulchrum excidere, (cum tamē iniquus esset) dictum est, quis tu hic? Et quasi quis hic? quia excidisti tibi sepulchrum. quasi diceret: Quid profano, cum sacris? quid Beliali cum Christo? Si igitur Sobnæ iniquo, fas nõ erat, in religioso loco sepeliri, quanto fortius diceretur his vè, qui cum iniqui essent, religiosa sanctorum corpora tangebant? ¶ Nouimus etiam: quod sacrificia, incensum & reliqui cultus, à sanguineis manibus exhibitū, abominabiles Domino sunt, vt ait Isaias: ergo & sepulchrales honores, viris sanctis a peruersis exhibitū, abominabiles Domino erant. ¶ Alterū peccatū erat quod dicerent. Si fuisset in diebus patrū nostrorū, non essemus socij eorum in sanguine. Quæ sunt verba peruersorū, & in viribus suis cõfidentiū? At profectò nullum non malum audet animus iniquus, si à Deo relinquatur, Cuius rei argumētum est Iudas Christum prodens: imo & argumētum est, pius Petrus Dominū tam fœde abiurās. Contra vir pius dicit: nisi quia Dominus adiuit me, paulomin⁹ habitasset in inferno anima mea: ac si diceret: nisi me Dñs adiuuisset, quid minus quam dæmon, efficerem? Et quid non fecissent pharisæi in prophetas: qui ita faciebāt in Dominum prophetarum? ¶ Porro, huius literæ sensus planus est: vos dicitis quod patres vestri occiderūt prophetas. Testificamini igitur verbo quod estis filij eorum. Implete ergo mensuram patrū vestrorum, vt idem & facto testificemini: quod facietis, me & meos occidentes.

Dicam nunc: quædam moralia puncta. Primū: Hi qui in peccatis sunt, & sanctorū reliquias serico, & auro concludunt, sibi eas ad collum suspendentes: an non isti ædificant monumēta iustorū? Ex alia parte, Christum Dominum in suo corde occidentes, & fratrum suorum, (fortasse innocētium,) sanguini insidiantes. ¶ Secundum: Multo patenti⁹ idem reperies, in his qui basilicas ædificant, in honorem iustorum, cū sint ipsi peruersi. ¶ Tertium: Occultius idem faciunt mali prædicatores. Cū enim exornant sanctorum dicta, & facta, (quæ horum sunt monumenta.) An non tibi videntur exornasse monumēta prophetarū?